
 

           

 

Provvedimento  d’Urgenza  n.  16 del 22/02/2018 Prot. N. 219 del 22/02/2018 

 

IL DIRETTORE  DEL CENTRO DI ATENEO  

MUSEO DI  STORIA NATURALE 

  

 

VISTO:lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con D.R. n. 2711 del 27 febbraio 2012, 

(pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 55 del 6 marzo 2012); 

VISTO:   l’art. 2222 del Codice Civile relativo alla disciplina del lavoro autonomo; 

VISTO: l’art. 7, comma 6, D.lgs 30.03.2001 n. 165, e successive modifiche e integrazioni, che 

dispone che “per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni 

pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura 

occasionale o coordinata e continuativa ad esperti di particolare e comprovata specializzazione 

universitaria”  

VISTO: l’art. 7, comma 6-bis del D. lgs 30.03.2001 n. 165, come modificato dall’art. 32 del D.L. 

04.07.2006 n. 223 e così come convertito dalla  legge 04.08.2006 n. 248, in cui si prevede che “le  

amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, 

procedure comparative per il conferimento di incarichi di collaborazione”;   

VISTO: la possibilità di ricorrere a prestazioni di lavoro autonomo qualora se ne ravvisi la necessità 

e fermo restando l’impiego prioritario del personale in servizio;         

VISTO:  il regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a soggetti esterni non 

dipendenti dell’Università di Pisa, emanato con D.R. 7967 del 29.05.2009, ed in particolare l’art. 6, 

comma 4, che prevede che l’Area Reclutamento e Amministrazione del Personale “ accertata 

l’impossibilità di far fronte alla richiesta con personale in servizio, anche a mezzo di interpello 

interno. A tal fine viene pubblicato sul web di Ateneo, per almeno 3 giorni, un avviso diretto al 

personale interno contenente gli estremi dell’incarico richiesto, nonché le eventuali forme di 

compenso  mediante trattamento accessorio, qualora l’incarico vada oltre i normali doveri d’ufficio 

del dipendente e  solo in caso negativo, possa essere posta in atto la procedura selettiva; 

VISTA: la pubblicazione del bando prot. n. 74 del 30/01/2018 per l’attivazione di n. 7 incarichi di   

supporto alla ricerca mediante il restauro dei vertebrati in tassidermia delle collezione 

ottocentesche; 

CONSTATATO: che, a fronte della suddetta selezione, sono pervenute le domande dei seguenti 

candidati: 

 

Dott.ssa    SERRA VALENTINA  

Dott.ssa    MORETTI BEATRICE  

Dott.ssa    LANZONI OLIVIA  

 

ACCERTATO: che, sulla base della valutazione dei curricula, i suddetti candidati sono stati ritenuti 

         

 



idonei  allo svolgimento dell’incarico in oggetto; 

VISTO: il verbale redatto in data 21/02/2018 dalla Commissione esaminatrice per l’attivazione del 

contratto di cui sopra;   

ACCERTATA: l’urgenza di provvedere a quanto sopra; 

 

DISPONE 

 

     Alla dott.ssa Moretti Beatrice è affidato un incarico per lo svolgimento di attività di supporto 

ai servizi educativi del Museo di Storia Naturale per lo svolgimento di attività didattiche di 

zoologia, vertebrati e invertebrati, protistologia e paleontologia, supporto alla gestione delle aule e 

alla predisposizione dei materiali didattici, supporto alla gestione dati e analisi statistiche. 

 

 

Tale incarico sarà formalizzato mediante la stipula di un contratto di lavoro autonomo, nella forma 

di una prestazione occasionale, per una durata di 3 mesi per un corrispettivo di  € 3.000,00 (lordo 

amministrazione), € 2.868,20 (lordo dipendente). 

 

Il corrispettivo di 3.000,00 (lordo amministrazione) avrà copertura finanziaria  per l’esercizio in  

corso sul progetto “669999_2017_Barbuti_Lab. didattici e opuscoli”. 

Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica del prossimo Consiglio del Centro. 

 

 

 

         Il Direttore 

                                       Prof. Roberto Barbuti 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via Roma, 79 – 56011 – Calci – Pisa – Italia 

Centralino tel. e fax (+39) 050 2212990050-937092; Direzione e Segreteria tel.  (+39) 050 2212975 –  

Informazioni e visite tel. e fax (+39) 050 2212970 – Partita I.V.A. 00286820501 – Codice fiscale 80003670504 


